

Cencosud S.A. 93.834.000-5

DECLARACION DE RESPONSABILIDAD

De conformidad a lo establecido en el Oficio Circular Nº 1924 de la Superintendencia de Valores y Seguros, los Directores de Cencosud S.A. y el Gerente General, firmantes de esta declaración se declaran responsables respecto de la veracidad de la información incorporada en los Estados Financieros Intermedios Consolidados referidos al 30 de junio de 2012, aprobados en Sesión de Directorio celebrada con fecha 31 de agosto de 2012.

Información incluida:

- ESTADO INTERMEDIO DE SITUACION FINANCIERA CLASIFICADO CONSOLIDADO.
- ESTADO INTERMEDIO DE RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADO POR FUNCION.
- ESTADO INTERMEDIO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO.
- ESTADO INTERMEDIO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO METODO DIRECTO.
- NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS.
- ANALISIS RAZONADO.

Directorio de la compañía	Cargo	Rut
Horst Paulmann Kemna	Presidente	3.294.888-K
Peter Paulmann Koepfer	Director	8.953.509-3
Heike Paulmann Koepfer	Director	8.953.510-7
Cristián Eyzaguirre Johnston	Director	4.773.765-6
Roberto Oscar Philipps	Director	5.315.956-7
Sven Von Appen Behrmann	Director	2.677.838-7
Erasmo Wong Lu	Director	0-E
David Gallagher Patrickson	Director	3.413.232-1
Julio Moura Neto	Director	0-E
Daniel Rodríguez Cofre	Gerente General Corporativo	8.683.728-5

































